Form. N° EP-05

Aprobado por DIGEPRES

Caodigo del Capitulo: 7299
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«  Geografico

Denominacion

4 5

Construccion de Vias de Comunicacion
y Anexos

RELLENO DE CALLE LA PENITA
CONSTRUCCION DE ACERAS,
CONTENES, BADENES Y CANALETAS
CONSTRUCCION DE PUENTES
CONTENES EN CALLEJON CHARITO
CONTENES CALLEJON PABLO DIAZ
CONTENES CONDADO LA MINA
CONTENES JARDINES MUNICIPALES
Reparacion y Acondicionamiento de Vias
de Comunicacion

MANTENIMIENTO DE CALLES,
CANALETAS Y CAMINOS VECINALES
PINTURA DE CALLES

Construccion de Instalaciones
Deportivas

CONSTRUCCION DE BANO Y
TERMINACION DE GRADA LA CIENEGA
Construccion Instalaciones Recreativas
CONSTRUCCION DE BOULEVARD Y
GRADA EN JACAGUA FRENTE AL PLAY
NEGRO REYES

Reparacion Instalaciones Recreativas
REPARACION DE PARQUES Y
EMBELLECIMIENTO DE AREAS VERDE
Reparacion Infraestructuras Culturales,
Educativas, Religiosas, Finebre y
Militares

REMODELACION DE CAPILLA SANTA
LUCIA EL EMPALME

PNAavtiAinativia
Modalidad de

> X

X

[ N U e

1

Contrato

Costo Total
dela
Obra

6
12,386,030.00

1,000,000.00
8,377,631.00

2,088,281.00
138,118.00
338,000.00
281,000.00
163,000.00
2,874,755.00

2,500,000.00

374,755.00
416,687.00

416,687.00
1,494,786.00
1,494,786.00

500,000.00

500,000.00

2,233,578.00

739,620.00

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION FINANCIERA TRIMESTRAL DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL ANO 2025
Denominacion: Junta de Distrito Municipal de San Francisco de Jacagua

Ejecutado
(devengado)
afios
anteriores
7

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Pagado
anos
Anteriores
8

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Pendiente
por Pagar

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Presupuesto del Aiio

Ejecucion Financiera Trimestral

Original

10
12,386,030.00

1,000,000.00
8,377,631.00

2,088,281.00
138,118.00
338,000.00
281,000.00
163,000.00
2,874,755.00

2,500,000.00

374,755.00
416,687.00

416,687.00
1,494,786.00
1,494,786.00

500,000.00

500,000.00

2,233,578.00

739,620.00

Modificaciones

11=9-10
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Vigente

12
12,386,030.00

1,000,000.00
8,377,631.00

2,088,281.00
138,118.00
338,000.00
281,000.00
163,000.00
2,874,755.00

2,500,000.00

374,755.00
416,687.00

416,687.00
1,494,786.00
1,494,786.00

500,000.00

500,000.00

2,233,578.00

739,620.00

Pagado
Trimestres
Anteriores

13

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Pagado
enel
Trimestre
14=12 +/- 13

2,483,282.72

0.00
1,736,741.99

746,540.73
0.00
0.00
0.00
0.00
391,920.00

391,920.00

0.00
330,004.07

330,004.07

0.00
0.00

294,330.01
294,330.01

0.00

0.00

Pagado

Pagado en
trimestres por

Acumulado deudas de afios

alaFecha
15

2,483,282.72

0.00
1,736,741.99

746,540.73
0.00
0.00
0.00
0.00
391,920.00

391,920.00

0.00
330,004.07

330,004.07

0.00
0.00

294,330.01
294,330.01

0.00

0.00

anteriores
16

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total
General
Pagado

17=15+16
2,483,282.72

0.00
1,736,741.99

746,540.73
0.00
0.00
0.00
0.00
391,920.00

391,920.00

0.00
330,004.07

330,004.07

0.00
0.00

294,330.01
294,330.01

0.00

0.00

Monto
Pendiente
de Pago

18
9,902,747.28

1,000,000.00
6,640,889.01

1,341,740.27
138,118.00
338,000.00
281,000.00
163,000.00
2,482,835.00

2,108,080.00

374,755.00
86,682.93

86,682.93
1,494,786.00
1,494,786.00

205,669.99
205,669.99

2,233,578.00

739,620.00



08 0052
1

11 0051

15

15 0051
19

19 0051
23

23 0051

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comision de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccién General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

REMODELACION DE CLUBES X 1
Construccion Instalacion de

Infraestructuras Urbanisticas y

Ornamentales

CONSTRUCCION DE MUROS EN X 1
CONCRETO EN JACAGUA

Construccion en Cementerios

CONSTRUCCION DE NICHOS X 1

Construccion de Viviendas

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS (D.M) X 1
Instalaciones, Colocacion Eléctricas
COLOCACION DE LAMPARAS 1
(ILUMINACION CALLES ZONA RURAL Y
URBANA)

Total General RD$

1,493,958.00
564,235.00

564,235.00

2,660,434.00

2,660,434.00
600,000.00

600,000.00
550,000.00

550,000.00

24,280,505.00
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0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,493,958.00
564,235.00

564,235.00

2,660,434.00

2,660,434.00
600,000.00

600,000.00
550,000.00

550,000.00

24,280,505.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,493,958.00
564,235.00

564,235.00

2,660,434.00

2,660,434.00
600,000.00

600,000.00
550,000.00

550,000.00

24,280,505.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
443,024.84

443,024.84

991,602.31

991,602.31
146,304.50

146,304.50
0.00

0.00

5,080,468.45

0.00
443,024.84

443,024.84

991,602.31

991,602.31
146,304.50

146,304.50
0.00

0.00

5,080,468.45

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
443,024.84

443,024.84

991,602.31

991,602.31
146,304.50

146,304.50
0.00

0.00

5,080,468.45

AUR@RIZADO P
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1,493,958.00
121,210.16

121,210.16

1,668,831.69

1,668,831.69
453,695.50

453,695.50
550,000.00

550,000.00

19,200,036.55
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